



MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO RETIRO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.612.484/0001-92
Rua Jacob Fernandes, 83 - Centro - Santo Antônio do Retiro - MG, CEP: 39.538-000
Site: <https://santoantoniodoreiro.mg.gov.br>
E-mail: dmec@santoantoniodoreiro.mg.gov.br – fone (038) 99734-8716



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RETIRO				FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS SEXTAVADOS				DATA: 10/01/2025	
LOCAL: RUA PROJETADA, DISTRITO DE CAROBA			FORMA DE EXECUÇÃO:		
COM DESONERAÇÃO - REGIÃO NORTE - SINAPI 11/2024 SETOP 10/2024 SICRO 10/2024			() DIRETA	(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS ISS: 5% DMT CASCALHO: 9,24 KM				LDI	23,75%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0		Serviços Preliminares:					
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	2,88	267,03	330,45	951,70
1.2	ED-50274	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ATE 20 PONTOS	und	8,00	73,85	91,39	731,12
		Sub-total ---->					1.682,82
2.0		Terraplenagem:					
2.1	4011209	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	394,20	1,15	1,42	559,76
2.2	4011219	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	m³	59,13	12,39	15,33	906,46
2.3	MATED-11247	CASCALHO ROLADO	m³	59,13	46,36	57,37	3.392,29
2.4	5915319	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL (cascalho)	txm³	874,18	0,89	1,10	961,60
		Sub-total ---->					5.820,11
3.0		Pavimentação e Drenagem					
3.1	ED-8914	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO	m²	354,78	85,90	106,30	37.713,11
3.2	ED-7425	TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO, EM CAMINHÃO, TRAÇÃO 6X2, TIPO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL (PBT) DE 23.000KG, COM GUINDASTE ARTICULADO, MOMENTO DE CARGA MÁXIMO DE 10TXM, E CARROCERIA DE CARGA SECA, COM CAPACIDADE DE 14T, EM RODOVIA PAVIMENTADA, EXCLUSIVE MANOBRA, CARGA E DESCARGA.	txkm	5.811,30	0,89	1,10	6.392,43
3.3	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BAS E DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	m²	131,40	58,17	71,99	9.459,49
		Sub-total ---->					53.565,03
TOTAL GERAL DA OBRA							61.067,96

Meiriely Pardiniho Mauricio
Engenheira Civil
CREA-MG 199.596/D

Ivo Fernandes Silva
Prefeito Municipal
CPF 067.325.836-03